3. Auf die Frage hinsichtlich des Grundes dafür, dass Öl zur Weihe über den Kopf Aarons gegossen wird,<sup>3570</sup> ist zu antworten: Um auszudrücken, dass er aufgrund der Kraft der Weihe die Befugnis empfing, andere zu weihen und zum Priester zu ordinieren, sodass von ihm, der der Hohepriester war, die Autorität abgeleitet wurde zu den unteren Priestern, so wie das Öl vom Kopf zu den Gliedern herabfloss.<sup>3571</sup>

4. Zu der andere Frage in Bezug auf die Darbringung der drei Tiere und des Korbes mit ungesäuertem Brot, Lev 8,2, ist zu sagen, dass bei der Priesterweihe das Kalb für die Sünde dargebracht wurde<sup>3572</sup> zur Erinnerung an die Vergebung der Sünde, die in der Anbetung des Kalbes bestanden hatte und der Aaron zustimmte, und zur Ableh-

**3567** Vgl. ebd. (ThB 184 b/c, 283).

**3568** Vgl. Wilhelm von Auvergne, *De legibus c. 6* (Opera omnia I, 37a); Mose Ben Maimon, Führer der Unschlüssigen III 45 (ThB 184 b/c, 281).

**3569** Vgl. Lev 8,24.

**3570** Lev 8,12.

**3571** Vgl. Ps 132,2.

**3572** Lev 8,22.

et in detestationem erroris. – Aries in holocaustum offerebatur in memoriam obedientiae et amoris, ex quo voluit Abraham filium immolare, sed tamen pro illo obtulit arietem, cuius amoris et obedientiae sciret sacerdos debere se esse imitatore; aries vero in consecrationem, ut sciret sacerdos se consecratum in honorem illius qui per sanguinem agni, qui est arietini generis, in Aegypto salvavit primogenita Israelis, pro quibus primogenitis assumebantur ad divinum cultum sacerdotes et levitae, Num. 3, 12–13. – Canistrum vero panum, ut sciret sacerdos se assumptum ad illius servitium qui pane caelesti, hoc est manna, aluit filios Israel in deserto, Exod. 16, 35. Ut ergo quatuor firmissime imprimerentur in animo sacerdotis, quatuor illa offerebantur: duo, ut imprimeretur timor et reverentia iustitiae; duo, ut imprimeretur spes et amor misericordiae. Vitulus pro peccato reducebat memoriam iustitiae divinae punientis malos adoratores vituli, Exod. 32, 28; aries in holocaustum, memoriam iustitiae probantis sive tentantis bonos, ut Abraham, Gen. 22, 13; aries consecrationis, amorem misericordiae [783] liberantis a malo, ut filios Israel per sanguinem agni, Exod. 12, 23; canistrum azymorum, amorem misericordiae sustentantis beneficio, ut filios Israel manna in deserto, Exod. 16, 35.

5. Ad aliud vero quod quaeritur quare in consecratione tradebatur sacerdoti adeps, armus dexter etc., responsio est quod propter hoc ut sciret sacerdos se accepisse ex consecratione duplicem potestatem, scilicet potestatem offerendi Deo sacrificium, quam significabat acceptio adipis, et potestatem accipiendi stipendium de sacrificiis ad suum victum, et hoc significabat acceptio armi et pectoris.